Brasília (DF), 8 de abril de 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA

44ª ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA COMADEBG

O Senhor Presidente, no uso das suas atribuições, e com fulcro na Seção IV, Cap. IV, arts. 16 e seus

Parágrafos, e 17, do Estatuto Social e o Art. 23 do Regimento Interno, CONVOCA a todos os seus membros

para a 44ª Assembleia Geral Ordinária, que se realizará nos dias 21 a 23 de outubro de 2022, com início às

19.30 horas, no Templo Sede da Igreja Evangélica Assembleia de Deus de Brasília – ADEB, situado na Área

Especial nº 08, Setor “D” Sul, Taguatinga, Distrito Federal.

- Tema Principal: Reacendendo a Chama Missionária

- Subtemas e Preletores:

a. Mensagem missionária: Pr. Douglas Baptista.

b. Desafios missionários: Pr. Pedro Inácio de Freitas.

c. Estratégias missionárias: Pr. Tugval Farias.

- Pauta:

1. Aprovação das Contas do exercício de 2021;

2. Comemorações do 30º Aniversário de Fundação da COMADEBG.

3. Consagração e recebimento de Ministros Evangélicos.

 As inscrições estarão abertas a partir de 30 de abril de 2022, através do acesso à “Área do Ministro”

no site cgadb.org.br, ou no portal comadebg.com.br, e serão encerradas em 01 de setembro de 2022, sem

prorrogação.

 Os Crivos para consagração e recebimento de novos ministros acontecerão no dia 27 de agosto de

2022, em Brasília-DF, e no dia 08 de setembro, em Belém/PA.

 Todos os candidatos à consagração e recebimento deverão realizar suas inscrições para a 44ª AGO,

antecipadamente, até o prazo máximo de 1º de agosto de 2022, bem como deverão juntar os respectivos

documentos pessoais, virtualmente, no ato da inscrição. Os documentos originais serão apresentados à

Comissão de Crivo, para conferência.

Pr. ORCIVAL PEREIRA XAVIER

Presidente

http://www.cgadb.org.br/
http://www.comadebg.com.br/